Eeg
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tes conceflas feu concefla confirmatas fen confir<
mata nec non & omnes confuetudines libertates
faifinas & fiilos de quibus ufi funt pacifice ab anti-
quo licet' hic exprefli vel expreffa non exiftant, &
non obftantibus infirmationibus feu ordinationibus
contrariis factis per Dnum Principem Walliz vel
Gentes feu Officiales ejufdem ipfofyue & eorum fuc-
ceffores & bona, teneri, deffendi & tueri perpetuo
volumus & promittimus in eifdem. Infuper volumus
& concedimus per prafentes quod omnes cives dicte
civitatis qui nunc funt vel erunt pro tempore & eo-
rum bona {int in falvagardia fpeciali Dni mei Regis
& noftra quantum ad omnes alios qui non funt ci~
ves praefatofque cives per preefentes fupra dicta fale
vagardia & prote&ione teneri volumus & jubemus.

frem quod debita quacumque Univerfitatis ejuf-
dem ville! poflint & wvaleant debite exigi & levani
pet Confules civitatis preedi&tz. Irem volumus &
concedinius per preefentes quod Confules diéte ci-
vitatis qui ‘punc ‘funt vel erunt pro tempore poflint
& nunc ‘in' pofterum tres probos viros wtate, {tien-
tia & moribus expertos in Notarios publicos creare
& inftituere’, & illis mortuis vel aliter privatis offi~
cio in locum eorum alios fubrogare quodque re-
cepro ab eifdem primitus juramento in tali officio
praftari confueto, chartas inftrumenta, proceflus,
feripturas publicas etiam cum figillo figillatus, &
omnia alia & fingula que ad notariatus officium
poit fint facere, ac fi effent inftituti authoritate Regia
vel noftra. Irem quod nullus gni habeat domicilivm

PR e
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in Caturco thabens pofleffiones quafcumque in loco
alio poffit compelli ad contribuendum in ipfo loco
in -aliquibus muneribus, nifi in folis mere realibus,
fed pro illis poffeflionibus in predifta civitate ad
quaecumque alia muneta folum contribuere tenean-
tur. Item quod nullus cujufcumque fexus exiftat ha-
bitator feu incola pradi&te civitatis innobilis pro
quacumque re per ipfos aut eorum alterum a no-
bilibus feu perfonis eclefiafticis noviter acquirenda
etiam {i fit in feudo vel retro feudo di&i Dni noftri
quamvis a nobilibus ipfum feudum nobile acquifi-
verint , feu partem ejus ex nunc perpetuis tempo-
ribus financiam feu exa&tionem aliqualem pro ipfa
re acquifita folvere feu tradere teneatur. Item volu-
mus & concedimus quod figillam Confulatus quod
preefati Confules habent, tales vires , compulfiones ,
ab ecohortiones, privilegia ,ufus & libertates habeat
quas habet figillum majus domus communis Tho-
Jofie & quod quicumque poflint {e obligare ad vires
dicti figilli obligatique poffint compelli ac fi effer
obligaii ad vires pradi¢te. domus communis quod-
que prefati Confules emolumentum figilli poffint
ad voluntatem civitatis preedictee percipere expen-
dere & levare. Item quod in limitationibus antiquis
fuge jurifdiGionis fcriptis in accordio falto inter eos
& Epifcopum Cadurcenfem , confirmato per Daum
meum tupc Regem: Francie , & in tertis noviter eis
yer praefentes a nobis datis & conceflis poffint praz-
fati Confules authoritate propria furcas erigere ubi-
cumque & abfyue metu cujufcumque penz. ltem
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quod nullus civis qui Conful fit vel fuit & haétenus
aut impofterum exiftat poffit queftionari pro crimine
fibi impofito vel imponendo vel condannandi ad
membri mutilationem demptis criminibus hearefis
lefee Majeftatis & raptus. Infuper cum locus de
Montecuco & habitatores eorum fint rebelles Co-
ronz Francie & Domino meo Regi & di&tus locug
ficut alia loca Ducatus Aquitania fuerit noviter'cons
fifcatus per di¢tum Dnum meum in {ua curia Par-
Iamenti damus & concedimus per prafentes de nof
tra certa [cientia & gratia {peciali, authoritate qua
fupra Confulibus predi&e civitatis & Univerfitati
ejufdem jurifdi®tionem altam &  baffam redditus
cenfus & homatgia recognitiones ac quacumgue
alia jura qua debebantur ac poterant pertineri hac-
tenus praedi¢to loci Caftellano vel Bajulo diéti loci
nomine & jure Dni mei Regis infra duas leucas a
civitate praedi&ta erga diGum locum volentes- quod
premiffa ad praeditos Confules & Uniyerfitatem
di&e civitatis folum & 'in folidum perpetuo ‘rema-
neant pleno jure. Item quod ex privilegiis} fuis
praefati Confules habeant ut dicunt jus cognofcendi
de paflibus molendinorum , & paxerarium nec non
& menfura pifcium pifcandorum infra limitationes
dictee civitatis & retium cum quibus pifcabuntur in
di&to flumine habeant predictaque cognitione utan-
tur pacifice prout antea utabantur inhibentes’ Magif-
tris aquarum qui pro tempore fuerint ne in premiffis
pradiftos Confules ullatenus impediant five pertur-
bent. Item quod Barones feu quicumque alii nullo
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modo poflit prohibere portationem victualium fien-
dam in civitate predi&a, & fi qui Barones vel alii
inhibitiones peenales vel alias contrarias facerent
ipfas volumus non tenere nec habere roboris firmi-
tatem. Item praefatis Confulibus civibus ac fingulis
habitatoribus predi&te civitatis noftram ampliando
gratiam omnia & quacumque debita per ditam
civitatem feu fingulares ejufdem guomodolibet de-
bita feu quafi deberi aut in quibus teneri reperiren-
tur vel fore obligari quacumque ratione five univer-
faliter caufa aut fingulariter Dno nofto Regi, five
nobis ; vel defcripti forent in libris five regiftris
thefaurarie five receptorize ditz Senefcallee Catur-
cenfis nec non omnia & fingula crimina aut deliéta
per eos commifla per tranfgefliones monetarum aut
alios ufque nunc remiflimus quittavimus , remit-
timus & quittamus per prafentes fcientia autho-
ritate & gratia quibus fupra ipfofque & eo-
“rum bona quittos atque liberos facimus & reddimus
per praefentes : Caffantes irritantes & etiam annul-
lantes nec non & cancellantes omnes & quofcum-
que proceflus 4 inqueftas libros Prothocollo fadtos
feu fatta aut defcripta per quofcumque fuper pre-
dictis quos & que quo ad hoc nullius efficaciz feu
momenti effe volumus & jubemus. Senefcallo ni-
hilominus Caturcenfi Advocato & Procuratori ac
Thefaurario Regiis ipfius Senefcalliz qui nunc funt
vel pro tempore fuerunt filentium perpetunm fuper
his imponendo. Et infuper ad humilem & frequen-
tem {upplicationem ac requeflam di¢torum fidelium
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Confulum & habitatorum di&a civitatis promiffi-
mus & promittimus authoritate Regia praedita
.quod pars quam Dnus nofter habet in di&ta civitate
demenfa feu patrimonio proprio Dni noftri Regis
& ejus fuccefforum Francorum Regum nullatenus
quacumque ratione five caufa diftendetur aec de-
menbrabitur nec in aliquas alias perfonas transfere-
tur vel tranfporzabitur nifi tamen de di¢torum Con-
fulum ac civium confenfu proceflerit ac etiam vo-
luntate, mandantes Senefcallo Caturcenfi qui nunc
eft vel erit pro tempore quem deputamus & infti-
tuimus confervatorem: fpecialem praemifforum &
aliorum privilegiorum dic civitatis , ceterifque juf
 ticiariis Regis prefentibus & futuris & eorum cui-
libet fi necefe fuit committendo ac loca tenentibus
eorundem quod praediGtos Confules & fingulares
habitatores diG civitatis qui nunc funt vel pro tem-
pore fuerunt pradiétis omnibus & fingulis fuperius
expreflatis ufi & gaudere pacifice & quiete faciant
& permittant nihil in contrarium attentando feu
attentari faciendo vel etiam permittendo quod fi fe-
cus faGtum fit vel fiat pro tempore ad ftatum’ de-
bitum reducant aut reduci faciant indilate premil-
forum violatores peenis legitimis compencendo.
Quod ut firmum & ftabile perpetuo perfeveret has
noftras prafentes litteras figilli noftri impreffione
fecimus roborari falvo in aliis jure Regio & in om-
nibus quolibet alieno datum & a&tum 7 holofa
anno Dni 1369 menfe Januarii.
Ecxtrait des archiyes de Uhétel de ville de Cakors.
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Donation faite par Philippe-Augufle a
Raimond-le-Vieux , Comte de Touloufe,
de la ville de Figeac.

PHILIPPUS Dei gratia Francorum Rex noverit
univer{i ad quos preefentes littera pervenerint, quod
nos cariflimum confanguineum & fidelem noftrum
Illuftrem Raimundum Comitem S&i Agidii diligi-
mus, & incrementum ipfius defiderantes in hoc, &
in aliis eidem & haredibus {uis natis vel nafcituris
ex ipfo, & uxore fua, dedimus in homagium , &
augmentationem feudi fui cuftodiam Figeaci, &
omne jus , & omnem dominationem & poteftatem
guam ibi habemus vel habere debemus, quod ut
firmum {it & ftabile figilli noftri authoritate prafen-
tem paginam confirmari praecipimus. A¢tum Biruri-
cis anno incarnati verbi 119o menfe Februarium.

Cet adle eft rapporté porté par Dominict.
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X X EL
Ade par lequel P-]I.f!fpp; promet par privi-

lége parriculier au Vicomte de Turenne,
que ceux quz auront les droits des Ducs
de Guienne ne pourrorzt ﬂzire tenir leur

affifes dans la Vicomté de Turenne, que
dans la ville de Martel & de Brive, Cer
adle contient les autres privileges de cetre
Vicomte,

PHILIP PUS Dei gratia Francorum Rex uni-
verfis preefentes litteras infpe@uris falutem notum
facimus, quod dile@us & fidelis nofter Vicecomes
Turena plures litteras conceflas dudum per Duces
Aquitani® ipfis Vicecomitis pradecefforibus, nobis
prefentare fecit franchefias & immunitates que fe-
quuntur. Videlicet quod ipfe Comes & f{ui prade-
ceffores habuerunt in fuo Vicecomitatu Turena ejuft
que territorio & mandamento, jus & agnitionem
aquarum & fluviorum navigabilium , ac ceterorum
in di&o Vicecomitatu defluentium , portuum, paxe-
riarum , molendinorum ibi exiftentivm, itinerum,
& viarum publicornm & publicarum & quod eidem
pertinet cognitio quorumcumque criminum lavium
& gravium que committerentur in illisy & circa illa
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quandiu durat preedi&us Vicecomitatus , & etiam
cognitiones , portationes , & cujufcumque fadti ar-
morum. Quodque ad eum pertinet & fuis pradecel
foribus pertinuit , feudorum nobilium , & conceflio
corumdem, quod per ignobiles valeant teneri, &
retineri etiam {i {int cum alra juftitia & quacumque
financie ex inde debeantur, Etiam jus dandi ac con-
cedendi & ponendi falvas gardias ac puniendi ea-
rumdem violatores, ac etiam compellendi fuo fub-
ditos cum armis vel fine armis , ad parendum , &
ftandum juri in curia fua abfque emenda aliqua, ad
quam propter hoc ipfis ducibus non tenentur, eum
tamen modum non excedant: & generaliter quod
ipfi Vicecomiti pertinet & fuis pradecefloribus per-
tinuit rotaliter cognitio heminum qui funt de foro
fuo, & cujufcumque facti, ex contradtu, deli¢to,
fen quali, feu mixto , defcendentium etiam prima-
rum appellationum , & primi refforti. Nec non jus
condendi monetam tam albam quam nigram legis
& valoris approbatorum , quam diéti Duces fibi te-
nentur facere admitti per Lemovicenfem, Catur-
cenfem, & Petragoricenfem dicecefes, ipfumque
loca , & incolas Vicecomitatus fui preedicti efle &
fuille liberos, & immunes ab omni impofitione ,
contributione & folutione quorumcumgque fubfidio-
rum , & munerum realium , & perfonalium five
mixtorum, atque ipfis {olvere , nec contribuere te-
nentur pretextu guerra, nec aliis de caufis etiam fi
per ipfos Duces ab aliis locis & perfonis ceetero-
rum membrorum Ducatus Aquitania levarentur feu
exigerentyr , & quod ipfi Duces , nec eorum praede~
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ceffores, in aliqua parte Vicecomitatus praedicti nec
eorum Senefcalli , & officiales affifias ajornamenta
tenere non debent preterquam jus in villa Martelli
& Inbriva , nec fervientes eorum ultra pumerum
duorum officia exercere. Quoque etiam quod di&i
Duces nec ipforum haredes feu fucecflores infra fi-
nes Vicecomitatus pradi&i Baftidas de novo difi-
care non debent, & quod eorum Senefcalli eidem
Vicecomiti preeftare tenentur juramentum in eorum
nova creatione , quod eidem Vicecomiti & fuis te-
nebunt libertates quandiu eorum durabunt officia.
Supplicans nobis humiliter di¢tus Vicecomes prie-
di&tas libertates per nobis , {ibi & hominibus & Ia-
colis Vicecomitatus fui & eorum fuccefloribus vali-
dari ac etiam confirmari : Unde nos attentis jam
di&is litteris, obtentuque plurimorum fervitiorum
nobis & Corona Francie predi&um Vicecomitem
impenforum , prazditas libertates , Frarchefias &
immunitates , volentes eidem potius ampliare quam
diminuere , falvamus & refervamus , ac eafdem de
noftra certa fcientia, authoritate Regia , & gratia
fpeciali, confirmamus per prefentes eidem Viceco-
miti & Incolis di&i fui Vicecomitatus fuccefforibus
concedimus per prafentes ut & modo in antea pleno
jure dictis libertatibus, Franchefiis , immunitatibus
gaudeant & utantur. Quod ut firmum , & ftabile
perpetuo perfeveret novum noftrum preefentibus ap-
poni fecimus figillum. A&um Parifiis anno Dui 1282
menfe Augufto. e
Cet acle ¢ft rapporté par Dominict.
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X X4 11